
terça-feira, 20 de agosto de 2013  |  Ano I - Edição nº 00090 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

CAPITAL DO BODE 

 

PORTARIA SME N° 008/2013 
 

“Designa o Grupo Articulador de Criação e 

Fortalecimento dos Conselhos Escolares da Rede 

Municipal de Ensino, e dá outras providências.” 
 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no âmbito de suas 

competência e atribuições legais, e considerando o quanto deliberado na reunião do PAR 

(Plano de Ações Articuladas) realizada em 23 de abril de 2013, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Ficam designados os servidores abaixo relacionados para compor o Grupo 

Articulador de Criação e Fortalecimento dos Conselhos Escolares da Rede Municipal de 

Ensino, responsável pelo estudo do material didático do Programa Nacional de 

Fortalecimento dos Conselhos Escolares e de outros documentos relacionados à gestão 

democrática na escola: 

I – Lílian Carolina Soares Ferreira Ribeiro (Coordenadora de Divisão de Programas 

Educacionais); 

II – Adriana Maria Oliveira (Professora); 

III – Simone Ferreira da Silva (Professora); 

IV – Juracy Neves Morais (Diretor de Unidade de Ensino); 

V – Telma Ribeiro Varjão (Diretora de Unidade de Ensino); e 

VI – Alíria Cardoso Silva (Diretora de Unidade de Ensino). 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 30 de julho de 2013. 
 

Jadisson Oliveira de Morais 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1C4DE543151849D51BBC388535F7EA2F


